Die selbst geschaffenen immateriellen Vermögenswerte bein-
halten sowohl aktivierte Entwicklungskosten aus eigenen Ent-
wicklungsprojekten (9.128 T €; 31. Dezember 2015: 8.480 T €)
als auch aktivierte Entwicklungskosten aus Entwicklungs-
kooperationen (15.679 T €; 31. Dezember 2015: 16.097 T €).
Im Rahmen der Werthaltigkeitsprüfung wurden insbesondere
die aktivierten Entwicklungskosten derjenigen Entwicklungs-
projekte und -kooperationen betrachtet, die Grundlage der
Anpassung der mittelfristigen Umsatzerwartungen zum 15.
März 2016 waren.

Auf dieser Grundlage kam die  STRATEC AG zu dem Ergebnis,
dass es bei diesen Entwicklungsprojekten und –kooperationen
keine Anzeichen für eine potenzielle Wertminderung dieser
Vermögenswerte gab.

23

FINANZINSTRUMENTE

Die nachfolgende Tabelle stellt die Buchwerte und die beizule-
genden Zeitwerte der einzelnen finanziellen Vermögenswerte
und Verbindlichkeiten für jede Klasse von Finanzinstrumenten
dar und leitet diese auf die entsprechenden Bilanzposten über.

30.06.2016
31.12.2015
in T  €

Kategorie
nach IAS 39

Buchwert Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fair Value
erfolgswirksam

Fair Value
erfolgsneutral Nicht von IFRS 7 erfasst Summe Fair Value

Langfristige Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen AfS 176 176 176

184 184 184

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 30.667 30.667 30.667 30.667

0 0 0 0

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 28.989 28.989 28.989 28.989

24.045 24.045 24.045 24.045

Künftige Forderungen aus Fertigungsaufträgen LaR 1.299 1.299 1.299 1.299

1.470 1.470 1.470 1.470

Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen LaR 21 21 21 21

23 23 23 23

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 5.027 177 1.078 3.772 5.027 5.027

2.779 121 2.658 0 2.779 2.779

Zu Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente AfS 3.772 3.772 3.772 3.772

0 0 0 0

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertete Finanzinstrumente FVTPL 0 0 0 0

1.271 1.271 1.271 1.271

Zu Handelszwecken gehaltene Vermögenswerte FAHfT 1.078 1.078 1.078 1.078

1.387 1.387 1.387 1.387

Kredite und Forderungen LaR 177 177 177 177

121 121 121 121

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 22.411 22.411 22.411 22.411

56.415 56.415 56.415 56.415

Langfristige Schulden

Langfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 4.236 3.060 1.176 4.236 4.420

4.328 3.614 714 4.328 4.545

Kurzfristige Schulden

Übrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 71.522 71.522 0 71.522 73.218

3.816 3.799 17 3.816 4.039

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 10.134 10.134 10.134 10.134

3.436 3.436 3.436 3.436

Verbindlichkeiten gegenüber verbunden Unternehmen FLAC 16 16 16 16

14 14 14 14

Abkürzungen Bewertungskategorien IAS 39
LaR Kredite und Forderungen
AfS  Zur Veräußerung verfügbare finanzielle

Vermögenswerte
FVTPL  Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

bewertete Vermögenswerte
FAHfT  Zu Handelswecken gehaltene finanzielle

Vermögenswerte
FLAC  Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete

finanzielle Verbindlichkeiten

24 STRATEC Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.2016

FINANZINSTRUMENTE

Die nachfolgende Tabelle stellt die Buchwerte und die beizule-
genden Zeitwerte der einzelnen finanziellen Vermögenswerte
und Verbindlichkeiten für jede Klasse von Finanzinstrumenten
dar und leitet diese auf die entsprechenden Bilanzposten über.

30.06.2016
31.12.2015
in T  €

Kategorie
nach IAS 39

Buchwert Fortgeführte
Anschaffungskosten

Fair Value
erfolgswirksam

Fair Value
erfolgsneutral Nicht von IFRS 7 erfasst Summe Fair Value

Langfristige Vermögenswerte

Anteile an verbundenen Unternehmen AfS 176 176 176

184 184 184

Übrige finanzielle Vermögenswerte LaR 30.667 30.667 30.667 30.667

0 0 0 0

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 28.989 28.989 28.989 28.989

24.045 24.045 24.045 24.045

Künftige Forderungen aus Fertigungsaufträgen LaR 1.299 1.299 1.299 1.299

1.470 1.470 1.470 1.470

Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen LaR 21 21 21 21

23 23 23 23

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 5.027 177 1.078 3.772 5.027 5.027

2.779 121 2.658 0 2.779 2.779

Zu Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente AfS 3.772 3.772 3.772 3.772

0 0 0 0

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertete Finanzinstrumente FVTPL 0 0 0 0

1.271 1.271 1.271 1.271

Zu Handelszwecken gehaltene Vermögenswerte FAHfT 1.078 1.078 1.078 1.078

1.387 1.387 1.387 1.387

Kredite und Forderungen LaR 177 177 177 177

121 121 121 121

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 22.411 22.411 22.411 22.411

56.415 56.415 56.415 56.415

Langfristige Schulden

Langfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 4.236 3.060 1.176 4.236 4.420

4.328 3.614 714 4.328 4.545

Kurzfristige Schulden

Übrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten FLAC 71.522 71.522 0 71.522 73.218

3.816 3.799 17 3.816 4.039

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 10.134 10.134 10.134 10.134

3.436 3.436 3.436 3.436

Verbindlichkeiten gegenüber verbunden Unternehmen FLAC 16 16 16 16

14 14 14 14

25

Die langfristigen übrigen finanziellen Vermögenswerte in Höhe
von 30.667 T € betreffen Zahlungen, die im Zusammenhang
mit dem Unternehmenserwerb der SONY DADC BioSciences
GmbH mit Sitz in Anif, Österreich, stehen. Da das Closing für
den Unternehmenszusammenschluss erst zum 1. Juni 2016
erfolgte, die Zahlung des Kaufpreises aber bereits vor dem
Zwischenabschlussstichtag, war im Zwischenabschluss zum